LEI MUNICIPAL Nº 0834
Concede anistia fiscal.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER em cumprimento do artigo 4º, inciso I, Capítulo

I, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - São dispensados das multas regulamentares, até o
dia 30 de abril de 1949, todos os contribuintes em Dívida Ativa
e em atrasos no pagamento de Impostos e Taxas, no corrente
exercício.

Parágrafo único - Não se compreende na isenção acima, a co-
brança dos serviços de eletricidade.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHo, em 1º de abril de
1949.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1